
Contacto

Teléfono 922010160
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(38290) El Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 819/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoelrosario.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nLBJeQ9SFqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento forestal en el Monte de La Esperanza para el ejercicio 2024

Enajenación de 6.000 quintales métricos en el Monte de La Esperanza (en la zona no afectada por el GranDescripción 
Incendio Forestal 2023) para el ejercicio 2024

Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
77211000 - Servicios relacionados con la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 04/03/2024 al 31/12/2024

Observaciones: El plazo de ejecución comenzará tras la formalización del correspondiente contrato y se prolongará
durante la anualidad de 2024, esto es, hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar a favor de D. Domingo Salcedo Martín, con DNI 42930671-K el contrato privado de enajenación de 6.000
quintales métricos en el Monte de La Esperanza (en la zona no afectada por el Gran Incendio Forestal 2023) para el
ejercicio 2024, por un importe de 1.950,00 €, estableciendo como plazo de ejecución la anualidad de 2024, todo ello de
conformidad con lo establecido en el Plan Anual de Aprovechamientos Forestales en los Montes Públicos de Tenerife para
el año 2024.

http://www.ayuntamientoelrosario.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nLBJeQ9SFqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALCEDO MARTIN, DOMINGO
NIF ***3067**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MAXIMINO BACALLADO RODRIGUEZ Nº20
(38290) EL ROSARIO España

Contacto

Teléfono 608018464
Correo Electrónico transportesalcedo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.950 EUR.

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que el adjudicatario es el que presenta la oferta con mejor
puntuación, siendo por tanto la oferta con mejor calidad-precio, cumpliendo con los requisitos exigidos por la Ley.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de El Rosario
Sitio Web https://www.ayuntamientoelrosario.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c89180d-b760-4e3b-b75f-7fed5a9f5bda
https://www.ayuntamientoelrosario.org/


contratacion@ayuntamientoelrosario.org(38290) El Rosario España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario del artículo 159.6 LCSP en atención a su cuantía
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59
Observaciones: DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente al de publicación del anuncio de
 licitación en el
perfil de contratante. El plazo de presentación será hasta las 22:59 horario insular canario.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvOxaLJNffdq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000012807144 |  2024-000270658 | Mon, 04 Mar 2024 14:10:37:538 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135506279356474556153665207835101484474 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvOxaLJNffdq1DdmE7eaXg%3D%3D

